Hoc et **P**lato / et multi poetarū theologi /
 sub q̄dam inuolucro somniasse vident dū
 dixerūt cū virgilio (si bñ memini) **P**rincl
 pio celū. **B**ratissima p̄sus hec specula
 tio etiā phantū. p̄scrutari quē admodū de
 spūs dñi repleuit orbē. **A**uero longe grati
 or diuini⁹ atq̄ sublimior offerē cōsideras
 tio si de opibz creatiōis ad recreatiōis opa
 tiōnē vertit mētis acies. fidei lumine bene
 collustrata purgataq̄. **I**llic offerē celeberr
 rimū solēnitatis. hodiernē mysteriū. q̄ nul
 lū stupore mirabili. nullū salubritate fru
 ctuosius z efficaci⁹ excogitari pōt. qm̄ spūs
 domini repleuit orbē terrarū. hoc ē p̄ figu
 ram quado repleuit hoies orbē terrarū in
 habitates. cōtinēs sc̄z p cōtento. vel loc⁹ p
 locato. **Q**uanq̄ et hoies hmōi nō i pueni
 enter dici possint orbēs terraz multis sili
 tudinibz. **S**ed ex hac noiatiōe q̄ egredien
 tes a deo p creatiōem z recreatiōem: rursus
 a seipis z oibz creaturis / in deū qui ē alpha
 et o principiū et finis / reuertant p cogniti
 onē z amorē. **O**b talē vero circulū vl orbē
 intelligibilem / quis nō recte noiauerit ho
 mines iustos / orbēs esse. **E**t quidem terre
 nos qz cū spiritibz suis h̄ret corpi q̄ terre
 nū terrā inhabitat. **V**el iō certe noiānt or
 bis terrarū ppter virtutis stabilitatem et p
 mptitudinem obedientie. **F**irmauit enim
 de⁹ orbem terre qui nō cōmouebit. ecce sta
 bilitas. **E**t de rotz volubilibz ezechiel dicit
 q̄ vbi erat ip̄e spūs / illuc gradiebāt. **E**c
 ce obedia. **A**lludit his **O**ran⁹ di. de viro sa
 piente / q̄ est totus teres atq̄ rotūdus. **D**e
 niq̄ sicut hō d̄z oīs creatura / d̄z creatā mū
 di. d̄z microcosmus sic cū noiare orbēs ter
 rarū fas putam⁹. **D**escripsit pulcerrime
Boe. p̄dictū orbicularem circulū intelligi
 bilem / de egressu creaturaz a deo. et de re
 gressu rursus ad ip̄m. dū cecini. **R**epetunt
 p̄rios queq̄ recursus reditusq̄ suo singula
 gaudent. nec manerylli traditus ordo. nisi
 q̄ fini iunxerit ortū / stabilemque sui fecerit
 orbem. **A**dit rursus in eādē sniam alte
 ro carmine. **N**ā in rectos ieuocās itus. fle
 tos iterū cogat in orbēs. **Q**ue nūc stabilis
 cōtinet ordo. **D**issepta suo fonte fatiscant.
Dic est cunctis cōis amor. **R**epetuntq̄ bo
 ni sine teneri. **Q**z nō aliter durare q̄ant nisi
 si cōuerso rursus amore refluāt cāe q̄ dedit
 esse. **I**ō bene diffiniendo inquit **A**restote.
Bonū est q̄ oia appetunt. **A**crez vero
 intelligibiles hoim spūs eo p̄fectiorem sui

Sermo

faciunt orbem quo perfectius atque diuinitus spiritus vite est in seipis. tanquam in rotis. illis applicis que plene sunt oculis intus et extra. Intus per intelligentiam. extra per corporeas satisfationem. **D**educit hac reductione dominus Bonauentura. cardinalis in itinerario suo/mentis in deum quo libello et auctore suo laus omnis terra inferior. **V**alida erat orbis terrarum quilibet ex apostolis et discipulis habitantibus in unum cum mulieribus et Maria matre Iesu. quam verificatum est illud domini per Iobelez. **E**t quod de in nouissimis diebus/effundat de spiritu meo super omnem carnem et prophetabunt filii vestri et filie vestre utrumque notat secum. **V**erificatum est item illud sapientis per themate sumptum Spiritus domini repleuit orbem terrarum. **C**uius repletionis sensibile fuit signum. doctrina linguarum per eundem spiritum collata. de quo prius scribitur. **E**t hoc quod continet omnia sciam habetis. **N**am eo replente/voce diuersas intonant. fatetur dei magnalia. **H**is ita quasi phemialiter et liberaliter elocutis postquam ad ulteriora pergit primo unum velut incidit deum rus sum quod reuerendissimum premissum doctorum in copabile acceptore meum precipuum dominum cardinale cameracensem. excusata desidiose vel uiciose apposita mutatione. et exiguitate meam releuata temeraria presumptioe. **A**lignat fuerat itaque eidem. **R.** p. primo premissis. **A**cepta ueraciter. copilaueratque ipsi ex integro et iam memorie commendabat. dum febris valida sic eum corripuit. ut in lectum et in medicos decideret. **I**ussit igitur (sunt enim petitiones sue/ius sio mibi) **I**ussit ut succederet loco sui. **P**arui licet impar uiribus. non in mea. sed in obedientie uirtute. et in uere beatitudinis ex parte benignitate. et in affluetissima spiritus sancti bonitate/spem reponens que iubens pollicetur est. **A**peri os tuum et implebo illud. **O**bedierat qui dixit **O**s meum apertum. nec frustratus est. quod sequitur et attraxit spiritum. **P**orro nihil ex intentione/quod vel preialitate vel offensionem sonet propono dicere ne id quod de nullo tempore licet fieri abinde satis est ad loquendum/solennitatis hodiernae misterium grade. quam spiritus domini repleuit orbem terrarum. **E**t bene spiritus domini. non spiritus mundi. non spiritus carnis. non spiritus demonis. que sunt tres immundi spiritus. quos in Apocalypsi. **J**ohannes vidit egredientes de ore bestie/in modum ranarum. que garrule sordide turgideque sunt. **S**piritus insuper que non permanet super omnem carnem hoc est carnaliter uiuentem quod spiritus est qui uiuificat. caro non potest que